INDICAÇÃO Nº 172/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a recomposição dos bloquetes na Avenida Doutor Arthur Ribeiro Guimarães, que corta os bairros Jardim Noronha e Jardim América ou se possível o asfaltamento de toda a avenida.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes que compõem o calçamento da avenida estão, soltos, quebrados e danificados em vários trechos. Há quase um ano, a prefeitura realizou obras de recuperação da via, mas pouco tempo depois a pavimentação já apresentava problemas. A avenida tem o tráfego intenso de veículos e por isso necessita de um calçamento que suporte o trânsito do local.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE